令和2年11月20日 防 衛 省

日米合同委員会合意について

本日、日米合同委員会において、FAC6051普天間飛行場の一部土地の返還及び返還日の設定について合意しましたのでお知らせします。

なお、合意概要については別添のとおりです。

日米合同委員会合意事案概要

| 件 | 名 | FAC6051普天間飛行場の一部土地の返還及び返還日の設 |
|-------|-----|------------------------------|
| | | 定について |
| 承 認 年 | 月日 | 令. 2. 11. 20 |
| 施設・区 | 域名称 | FAC6051普天間飛行場 |
| 合意対象 | 所在地 | 沖縄県宜野湾市 |
| 合意対象 | 面積等 | 土 地:約990㎡ |
| | | 水 域 等: - |
| | | 建 物: - |
| | | 工作物: - |
| | | 附带施設: - |

【事案内容】

本件は、平成30年12月に日米合同委員会で承認された普天間飛行場の一部土地の共同使用に関し、今般当該土地の返還の条件工事が完了したことにより、遅くとも令和3年1月29日までに返還することについて、日米合同委員会の承認を得たものである。

